太原狮头水泥股份有限公司法律意见书

山西太原小店区长风街705号和信商座22层  030006

22/F Building Hexin,No.705,Changfeng Street,

Xiaodian District,030006,Taiyuan,China.

电话/Tel：0351 2715333\4\5\6  传真/Fax：0351 2715337

E-mail: huajulaw@163.com

www.huajulaw.com

山西华炬律师事务所

关于太原狮头水泥股份有限公司

2018 年第一次临时股东大会之

法律意见书

mailto:huajulaw@163.com

太原狮头水泥股份有限公司法律意见书

山西华炬律师事务所

关于太原狮头水泥股份有限公司

2018 年第一次临时股东大会之

法律意见书
[2018]华律字（0124-27）号

致：太原狮头水泥股份有限公司

山西华炬律师事务所（以下简称“本所”）作为在中国取得律师执业资格的

律师事务所，接受太原狮头水泥股份有限公司（以下简称“公司”）委托，根据

《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司股东大会规则》

（以下简称“《股东大会规则》”）、《关于加强社会公众股股东权益保护的若干规

定》（以下简称“《股东权益保护的若干规定》”），就公司 2018年第一次临时股东

大会（以下简称“本次股东大会” ）的有关事宜出具本法律意见书。

在本法律意见书中，本所仅根据法律意见书出具日以前已经发生或存在的事

实和中国现行有效的法律、法规和规范性文件，以及《太原狮头水泥股份有限公

司章程》（以下简称“《公司章程》”），就本次股东大会的有关事项发表法律意见。

本所对于出具本法律意见书有关的相关文件资料及证言进行了审查判断，并

据此出具法律意见。

本所在此同意，公司可以将本法律意见书作为本次股东大会公告的法定文件，

随其他公告文件一并提交上海证券交易所予以审核公告。

本所律师根据《股东大会规则》第五条的要求，按照律师行业公认的业务标

准、道德规范和勤勉尽责精神，对公司提供的文件和有关事实进行了核查和验证，

并列席了本次股东大会，现出具法律意见如下：

一、本次股东大会的召集、召开程序

经查验，本次股东大会由公司董事会提议并召集。2018 年 1 月 3 日，公司

分别在上海证券交易所网站、《中国证券报》、《上海证券报》上公告了《太原狮

太原狮头水泥股份有限公司法律意见书

头水泥股份有限公司关于召开 2018 年第一次临时股东大会的通知》（以下简称

“《股东大会通知》”）。

（一）本次股东大会发出《股东大会通知》的时间及通知方式符合法律、法

规及《公司章程》的规定。

经对《股东大会通知》的内容进行审查，该公告所载的会议通知主要包括以

下内容：

1、召开会议基本情况；

2、会议审议事项；

3、股东大会投票注意事项；

4、会议出席对象；

5、会议登记方法；

6、其他事项；

7、报备文件。

据此，本次股东大会的《股东大会通知》所列内容符合《公司章程》以及《股

东大会规则》关于股东大会会议通知内容的规定。

（二）提请本次股东大会审议的事项为：

1.关于变更会计师事务所的议案。

以上事项已经在《股东大会通知》中列明，本次股东大会没有对《股东大会

通知》中未列明的事项进行表决，提案内容没有进行任何变更。

（三）本次股东大会公司还提供了上海证券交易所股东大会网络投票系统，

包括社会公众股股东在内的全体公司股东可以选择在会议现场投票或网络投票

其中一种表决方式行使表决权。公司已在《股东大会通知》中明确载明了网络投

票的时间、身份验证的操作流程、投票操作流程以及审议的事项等内容。

公司为公司股东提供股东大会网络投票系统符合《股东权益保护的若干规

定》、《股东大会规则》及公司《章程》的有关规定。

太原狮头水泥股份有限公司法律意见书

（四）本次股东大会现场会议按照《股东大会通知》列明的召开时间和地点

于 2018 年 1 月 25 日下午 14:30，在山西省太原市万柏林区滨河西路 51 号摩天

石小区 3号楼 101室公司会议室召开。

本次股东大会由董事会召集，董事长曹志东生主持会议,符合《公司章程》

关于股东大会的主持的规定。

二、 出席本次股东大会人员的资格

根据公司提供的股东签名册及签到表，除本所律师外，下列人士出席了本次

股东大会：

1、出席现场会议的股东及股东委托的代理人

2、公司董事

3、公司监事

4、公司高级管理人员

经本所律师查验，根据出席本次股东大会个人股东的证券账户卡及个人身份

证明，法人股东的证券账户卡、《企业法人营业执照》及法定代表人的个人身份

证明，委托代理人的个人身份证明、授权委托书，亲自出席会议及委托他人代为

出席会议的股东均为公司的合法股东，相关授权委托手续符合法律、法规、规范

性文件及《公司章程》的有关规定，出席公司会议的董事、监事及高级管理人员

亦具备出席本次股东大会的合法资格，因此，上述出席会议的人士均具备出席本

次股东大会的合法资格。

三、 出席本次股东大会的股东未提出新的议案

四、 本次股东大会的表决程序

（一）出席本次股东大会表决的股东及委托代理人人数 8 名，代表股份

115665119 股，占公司总股本的 50.2891%。其中，出席现场会议的股东及股东委

托的代理人 5 名，代表股份 115566619 股，占公司总股本 50.2464%；通过上海

证券交易所股东大会网络投票系统参加网络投票的股东及股东委托的代理人共

太原狮头水泥股份有限公司法律意见书

3名，代表股份 98500 股，占公司总股本的 0.0427%。

（二）投票表决

本次股东大会的投票表决包括现场投票表决和网络投票表决两部分，均采取

记名方式投票表决。本次股东大会网络投票通过上海证券交易所股东大会网络投

票系统完成，投票时间从 2018年 1月 25日 9:15开始至 2018年 1月 25日 15:00

结束。上述表决方式符合《公司章程》、《股东大会规则》以及《股东权益保护的

若干规定》关于表决方式的规定。

出席会议的股东就列入本次股东大会议程的议案进行了表决，未以任何理由

搁置或不予表决。

（三）投票表决的方式

本次股东大会对前述议案以现场投票和网络投票相结合的方式进行了表决，并按

照《公司章程》规定的程序进行了计票、监票，并于网络投票截止后公布表决结

果。

（四）表决结果

 列入本次股东大会议程的议案有一项，即关于变更会计师事务所的议案，

表决结果如下：

本项议案表决情况：同意 115665119 股，占出席会议有表决权总数的 100%；

反对股 0股，占出席会议有表决权总数的 0 %；弃权股 0股，占出席会议有表决

权总数的 0%。

本议案获得通过。

五、 结论意见

公司 2018 年第一次临时股东大会的召集、召开程序符合法律、法规及《公

司章程》的有关规定，出席会议人员的资格、召集人资格合法有效，股东大会的

表决程序、表决结果合法有效。

太原狮头水泥股份有限公司法律意见书

（本页无正文，为《山西华炬律师事务所关于太原狮头水泥股份有限公司

2018年第一次临时股东大会法律意见书》之签署页）

                                     山西华炬律师事务所（章）

 承办律师：

郭文杰

承办律师：
贾  燃

                                      二○一八年一月二十五日